

## HERRIZAINGO, JUSTIZIA ETA HERRI ADMINISTRAZIO SAILA

### HERRI ARDURALARITZAREN EUSKAL ERAKUNDEA (IVAP)

*Ebazpena, 2012ko azaroaren 14koa, Herri Arduralaritzaren Euskal Erakundeko zuzendariarena, behean adierazitako toki-erakundeei laguntzak esleitzen dizkiena, erakunde horietan zerbitzuan diharduten enplegatuen prestakuntza finantzatu dezaten.*

2012ko uztailaren 10ean argitaratu zen Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian Herri Arduralaritzaren Euskal Erakundeko zuzendariaren Ebazpen bat, Euskal Autonomia Erkidegoko administrazio publikoetako enplegatuen prestakuntza finantzatzera bideratutako laguntzen deialdia egin zuena.

Prestakuntza-planetarako nahiz 2012n sortutako eta ordaindutako matrikuletarako laguntza zehatzak arautzen dituzten ebazpenak zein hurrenkeratan argitaratuko diren zehazten du ebazpen horren bederatzigarren oinarriak.

Herri Arduralaritzaren Euskal Erakundeko zuzendariaren 2012ko urriaren 11ko Ebazpenaren bitartez, euren enplegatuentzako prestakuntza-plan edo -programak aurkeztu zituzten erakundeei dagozkien laguntzak esleitu ziren.

2012an sortu eta Herri Arduralaritzaren Euskal Erakundeari prestakuntza-jarduerengatik ordaindutako matrikulen zati bat itzultzeko diren laguntzei dagokienez, berriz, bidezko da horiei buruzko ebazpena ere ematea.

Deialdiaren bederatzigarren klausulak dioenez ordaindutako matrikulengatiko laguntzei buruz, hiru ebazpen eman beharko dira: lehenengoak ekainaren 30era arte ordaindutako matrikulei dagokien esleipena egingo du; bigarrenak, urriaren 31ra arte ordaindutakoei dagokiena; eta hirugarrenak abenduaren 31ra arte ordaindutakoei dagokiena.

Kontuan hartuta deialdiaren argitalpen-data eta ordaindutako matrikulengatiko laguntzak esleitzeko lehenengo ebazpen honen data, 2012an sortu eta aurtengo urriaren 31ra arte ordaindutako matrikulei dagozkien laguntzak esleituko dira lehenengo ebazpen honetan. Esleitu beharreko kopuruak ikusita, hauxe egiaztatu dugu: 2012ko urriaren 31ra arte ordaindutako matrikulengatiko laguntzak ebazpen bakarrean emateak ez duela inongo eraginik hartzaileek jaso beharreko zenbatekoetan.

Horiek horrela, eta aipatu ebazpenak, 2012ko uztailaren 10ean argitaratu zenak, dioena betez,

**EBAZTEN DUT:**

Lehenengoa.- Behean aipatzen diren zenbatekoak ordaintzea ondorengo zerrendan ageri diren erakundeei, prestakuntza finantzatzeko erabil ditzaten.



Nahi izanez gero, JOD02-T07EW-D94N bitagailua erabiltuta, dokumentu hau egiaztatu den ala ez jakin liteke egotza elektronikoko honetan: <http://euskadi.net/lokalizatzailea>  
La autenticidad de este documento puede ser contrastada mediante el localizador JOD02-T07EW-D94N en la sede electrónica <http://euskadi.net/localizador>



ERAKUNDEA	Ordaindutako matrikulen% 50 (€)
ABADIÑOKO UDALA / AYTO. ABADIÑO	288,00
ABANTO ZIERBENAKO UDALA / AYTO. ABANTO Y ZIERVANA	222,00
AEP / P. EUSKERA AZPEITIA	114,50
AIAKO UDALA / AYTO. AIA	221,00
AMOREBIETA-ETXANOKO UD. / AYTO. AMOREBIETA	170,00
ARETXABALETAKO UDALA / AYTO. ARETXABALETA	85,00
ARRAZUA-UBARRUNDIAKO UD. / AYTO. ARRAZUA	85,00
ARRIGORRIAGAKO UDALA / AYTO. ARRIGORRIAGA	52,00
ASTEASUKO UDALA / AYTO. ASTEASU	85,00
BAKIOKO UDALA / AYTO. BAKIO	52,00
BARAKALDOKO UDALA / AYTO. BARAKALDO	90,00
BARRUNDIKO UDALA / AYTO. BARRUNDIA	203,00
BERMEOKO UDALA / AYTO. BERMEO	260,00
BUSTURIKO UDALA / AYTO. BUSTURIA	184,00
DEBABARRENA ESK. MANK. / MANC. COMARC.DEBABARRENA	156,00
DERIOKO UDALA / AYTO. DERIO	229,00
DURANGOKO MERIN. AMANK. / MANC. MERIN. DURANGO	62,50
ELGOIBARKO UDALA / AYTO. ELGOIBAR	354,00
ELORRIOKO UDALA / AYTO. ELORRIO	88,00
ERANDIOKO UDALA / AYTO. ERANDIO	269,50
ETXEB.DONEZT.ELIZAT.UD. / AYTO. ETXEBARRI	137,00
FRUIZKO UDALA / AYTO. FRUIZ	221,00
GERNIKA-LUMOKO UDALA / AYTO. GERNIKA-LUMO	259,50
GETARIAKO UDALA / AYTO. GETARIA	199,50
GETXO KIROLAK / GETXO KIROLAK	85,00
GETXOKO UDALA / AYTO. GETXO	605,50
GÜENESKO UDALA / AYTO. GÜENES	104,00
HONDARRIBIKO UDALA / AYTO. HONDARRIBIA	85,00
IBARRAKO UDALA / AYTO. IBARRA	85,00
IBARRANGELUKO UDALA / AYTO. IBARRANGELU	52,00
IGORREKO UDALA / AYTO. IGORRE	336,50
IRUÑA OKAKO UDALA / AYTO. IRUÑA DE OCA	199,50
KANPEZUKO UDALA / AYTO. CAMPEZO	52,00
LARRABETZUKO UDALA / AYTO. LARRABETZU	52,00
LAZKAOKO UDALA / AYTO. LAZKAO	38,50
LEGAZPIKO UDALA / AYTO. LEGAZPI	257,00
LEGUTIANOKO UDALA / AYTO. LEGUTIANO	182,50
LEKEITIOKO UDALA / AYTO. LEKEITIO	70,00
LEZOKO UDALA / AYTO. LEZO	122,00
MALLABIKO UDALA / AYTO. MALLABIA	52,00
MUXIKAKO UDALA / AYTO. MUXIKA	114,50
OIONGO UDALA / AYTO. OYON	52,00
OLABERRIKO UDALA / AYTO. OLABERRIA	137,00
ORDIZIAKO UDALA / AYTO. ORDIZIA	52,00
ORIOKO UDALA / AYTO. ORIO	108,50
PORTUGALETEKO UDALA / AYTO. PORTUGALETE	845,50
SANTURTZIKO UDALA / AYTO. SANTURTZI	881,50
SOPUERTAKO UDALA / AYTO. SOPUERTA	66,00
TOLOSAKO UDALA / AYTO. TOLOSA	273,00
TRAPAGARANGO UDALA / AYTO. VALLE DE TRÁPAGA	120,00
URDUÑAKO UDALA / AYTO. ORDUÑA	84,00
URNIETAKO UDALA / AYTO. URNIETA	692,00
UROLA KOSTAKO UDAL ELK. / MANC. UROLA KO	137,00
VALDEGOVIAKO UDALA / AYTO. VALDEGOVIA	156,00
VILLABONAKO UDALA / AYTO. VILLABONA	62,50



Nahi izanez gero, «JDD02-T07EW-D94N» bitagailua erabilita, dokumentu hau egiazkoa den ala ez jakin liteke egotza elektronikoki honetan: <http://euskadi.net/lokalizatzailea>  
La autenticidad de este documento puede ser contrastada mediante el localizador  
JDD02-T07EW-D94N en la sede electrónica <http://euskadi.net/localizador>



ZAMUDIOKO UDALA / AYTO. ZAMUDIO	104,00
ZIERBENAKO UDALA / AYTO. ZIERBENA	52,00
ZIORTZA-BOLIBARKO UDALA / AYTO. ZIORTZA-	85,00
ZUMAIAKO UDALA / AYTO. ZUMAIA	333,00
<b>GUZTIRA</b>	<b>10.821,50 €</b>

Bigarrena.- Zerrendan ageri diren erakundeei esleitutako kopuruak ordaintzeko tramitazioa has dadila agintzea.

Hirugarrena.- Ebazpen honen aurka, ezin da errekurtsorik jarri administrazio-bidean, Administrazioarekiko Auzien Jurisdikzioa arautzen duen uztailaren 13ko 29/1998 Legearen 44. artikulua arautzen duen moduan.

Vitoria-Gasteizko Administrazioarekiko Auzien Epaitegiari aurkez dakiok administrazioarekiko auzi-errekurtoa. Errekurtoa jartzeko epea bi hilabetekoa izango da jakinarazten den biharamunetik hasita, aipaturiko 29/1998 Legearen 46. artikulua esan bezala.

Hala ere, aldez aurretik, Erakunde honi errekerimendua egin ahal izango zaio, egintza ezeztatu dezan. Errekeritzeko epea bi hilabetekoa izango da ebazpena jakinarazi eta biharamunetik hasita. Errekerimendua IVAPeko zuzendariari zuzendu beharko zaio, idazki arrazoitu baten bidez. Errekerimendua jaso eta hurrengo hilabetearen erantzunik ematen ez bazaio, ukatutzat joko da (29/1998 Legearen 44. artikulua). Aurretik errekerimendua izan bada, administrazioarekiko auzi-errekurtoa jartzeko epea, berariazko akordioa jasotzen den edo isilbidez ezeztatuta jotzen den hurrengo egunetik aurrera zenbatuko da.

Herri-Arduralaritzaren Euskal Erakunde zuzendaria  
M<sup>a</sup> ENCARNACIÓN ECHAZARRA HUGUET

Vitoria-Gasteiz, 2012ko azaroaren 14a



Nahi izanez gero, «JDD02-T07EW-D94N» bitagailua erabilita, dokumentu hau egiazkoa den ala ez jakin liteke egotza elektronikoko honetan: <http://euskadi.net/lokalizatzailea>  
La autenticidad de este documento puede ser contrastada mediante el localizador  
JDD02-T07EW-D94N en la sede electrónica <http://euskadi.net/localizador>



## DEPARTAMENTO DE INTERIOR, JUSTICIA Y ADMINISTRACION PÚBLICA

### INSTITUTO VASCO DE ADMINISTRACION PÚBLICA (IVAP)

*Resolución de 14 de noviembre de 2012, de la Directora del Instituto Vasco de Administración Pública, por la que se asignan las ayudas correspondientes a las Entidades Locales que se indican para la financiación de la formación de las personas que prestan servicio en las mismas.*

Con fecha 10 de julio de 2012 se publicó en el Boletín Oficial de País Vasco la resolución de la Directora del Instituto Vasco de Administración Pública por la que se convocaron las ayudas destinadas a financiar la formación de las personas empleadas en diferentes Administraciones Públicas de la Comunidad Autónoma de Euskadi.

La base novena de la citada Resolución establece el orden temporal en el que se publicarán las Resoluciones por las que se establecen las ayudas concretas tanto para Planes de formación como para matrículas devengadas y abonadas en el año 2012.

Mediante Resolución de 11 de octubre de 2012 de la Directora del Instituto Vasco de Administración Pública se asignaron las ayudas correspondientes a las Entidades que presentaron Planes o Programas de formación dirigidos a personas empleadas en las mismas.

Procede, por tanto, dictar la Resolución correspondiente a las ayudas consistentes en la devolución de parte de las matrículas devengadas en el año 2012 y abonadas al Instituto Vasco de Administración Pública por la participación en actividades de formación.

La cláusula novena de la convocatoria establece, respecto de las ayudas por matrículas abonadas, que habrán de dictarse tres resoluciones: la primera para realizar la adjudicación correspondiente a las matrículas abonadas hasta el 30 de junio; la segunda para las abonadas hasta el 31 de octubre y la tercera hasta el 31 de diciembre.

Habida cuenta de la fecha en que se publicó la convocatoria y de la fecha de esta primera resolución de adjudicación de ayudas por matrículas abonadas, en esta primera resolución se realiza la adjudicación de las matrículas devengadas en el año 2012 y abonadas hasta el 31 de octubre. Vistas las cantidades que han de adjudicarse, se constata que el otorgar las ayudas por matrículas abonadas hasta el 31 de octubre de 2012 en una única resolución, no tiene incidencia alguna en las cuantías que han de percibir los receptores.

En base a ello, y en cumplimiento de lo establecido en la Resolución citada y publicada el 10 de julio de 2012.

**RESUELVO:**

Primero.- Asignar las siguientes cuantías como ayudas para la financiación de la formación para las Entidades que se relacionan:



Nahi izanez gero, «JUD02-T07EW-D94N» bitagailua erabilita, dokumentu hau egiazkoa den ala ez jakin liteke egotza elektronikoko honetan: <http://euskadi.net/lokalizatzailea>  
La autenticidad de este documento puede ser contrastada mediante el localizador  
JUD02-T07EW-D94N en la sede electrónica <http://euskadi.net/localizador>



ENTIDAD	50% de las matrículas abonadas (€)
ABADIÑOKO UDALA / AYTO. ABADIÑO	288,00
ABANTO ZIERBENAKO UDALA / AYTO. ABANTO Y ZIERVANA	222,00
AEP / P. EUSKERA AZPEITIA	114,50
AIAKO UDALA / AYTO. AIA	221,00
AMOREBIETA-ETXANOKO UD. / AYTO. AMOREBIETA	170,00
ARETXABALETAKO UDALA / AYTO. ARETXABALETA	85,00
ARRAZUA-UBARRUNDIAKO UD. / AYTO. ARRAZUA	85,00
ARRIGORRIAGAKO UDALA / AYTO. ARRIGORRIAGA	52,00
ASTEASUKO UDALA / AYTO. ASTEASU	85,00
BAKIOKO UDALA / AYTO. BAKIO	52,00
BARAKALDOKO UDALA / AYTO. BARAKALDO	90,00
BARRUNDIKO UDALA / AYTO. BARRUNDIA	203,00
BERMEOKO UDALA / AYTO. BERMEO	260,00
BUSTURIKO UDALA / AYTO. BUSTURIA	184,00
DEBABARRENA ESK. MANK. / MANC. COMARC.DEBABARRENA	156,00
DERIOKO UDALA / AYTO. DERIO	229,00
DURANGOKO MERIN. AMANK. / MANC. MERIN. DURANGO	62,50
ELGOIBARKO UDALA / AYTO. ELGOIBAR	354,00
ELORRIOKO UDALA / AYTO. ELORRIO	88,00
ERANDIOKO UDALA / AYTO. ERANDIO	269,50
ETXEB.DONEZT.ELIZAT.UD. / AYTO. ETXEBARRI	137,00
FRUIZKO UDALA / AYTO. FRUIZ	221,00
GERNIKA-LUMOKO UDALA / AYTO. GERNIKA-LUMO	259,50
GETARIAKO UDALA / AYTO. GETARIA	199,50
GETXO KIROLAK / GETXO KIROLAK	85,00
GETXOKO UDALA / AYTO. GETXO	605,50
GÜENESKO UDALA / AYTO. GÜENES	104,00
HONDARRIBIKO UDALA / AYTO. HONDARRIBIA	85,00
IBARRAKO UDALA / AYTO. IBARRA	85,00
IBARRANGELUKO UDALA / AYTO. IBARRANGELU	52,00
IGORREKO UDALA / AYTO. IGORRE	336,50
IRUÑA OKAKO UDALA / AYTO. IRUÑA DE OCA	199,50
KANPEZUKO UDALA / AYTO. CAMPEZO	52,00
LARRABETZUKO UDALA / AYTO. LARRABETZU	52,00
LAZKAOKO UDALA / AYTO. LAZKAO	38,50
LEGAZPIKO UDALA / AYTO. LEGAZPI	257,00
LEGUTIANOKO UDALA / AYTO. LEGUTIANO	182,50
LEKEITIOKO UDALA / AYTO. LEKEITIO	70,00
LEZOKO UDALA / AYTO. LEZO	122,00
MALLABIKO UDALA / AYTO. MALLABIA	52,00
MUXIKAKO UDALA / AYTO. MUXIKA	114,50
OIONGO UDALA / AYTO. OYON	52,00
OLABERRIKO UDALA / AYTO. OLABERRIA	137,00
ORDIZIAKO UDALA / AYTO. ORDIZIA	52,00
ORIOKO UDALA / AYTO. ORIO	108,50
PORTUGALETEKO UDALA / AYTO. PORTUGALETE	845,50
SANTURTZIKO UDALA / AYTO. SANTURTZI	881,50
SOPUERTAKO UDALA / AYTO. SOPUERTA	66,00
TOLOSAKO UDALA / AYTO. TOLOSA	273,00
TRAPAGARANGO UDALA / AYTO. VALLE DE TRÁPAGA	120,00
URDUÑAKO UDALA / AYTO. ORDUÑA	84,00
URNIETAKO UDALA / AYTO. URNIETA	692,00
UROLA KOSTAKO UDAL ELK. / MANC. UROLA KO	137,00
VALDEGOVIAKO UDALA / AYTO. VALDEGOVIA	156,00
VILLABONAKO UDALA / AYTO. VILLABONA	62,50
ZAMUDIOKO UDALA / AYTO. ZAMUDIO	104,00
ZIERBENAKO UDALA / AYTO. ZIERBENA	52,00



Nahi izanez gero, «JDD02-T07EW-D94N» bitagailua erabilita, dokumentu hau egiazkoa den ala ez jakin liteke egotza elektronikoko honetan: <http://euskadi.net/lokalizatzailea>  
La autenticidad de este documento puede ser contrastada mediante el localizador JDD02-T07EW-D94N en la sede electrónica <http://euskadi.net/localizador>



ZIORTZA-BOLIBARKO UDALA / AYTO. ZIORTZA-	85,00
ZUMAIAKO UDALA / AYTO. ZUMAIA	333,00
<b>TOTAL</b>	<b>10.821,50 €</b>

Segundo.- Ordenar el inicio de la tramitación para el abono de las cantidades asignadas a las Entidades relacionadas.

Tercero.- Contra la presente Resolución no cabe interponer recurso en vía administrativa, de conformidad con lo establecido en el artículo 44. de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Podrá interponerse recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Vitoria-Gasteiz en el plazo de dos meses contado desde el día siguiente al de su notificación, tal y como dispone el artículo 46 de la citada Ley 29/1998.

No obstante, con carácter previo, podrá requerir a este Instituto, en el plazo de dos meses contados desde su notificación, para que revoque la Resolución. El requerimiento deberá dirigirse a la Directora del Instituto Vasco de Administración Pública mediante escrito razonado. El requerimiento se entenderá rechazado si, dentro del mes siguiente a su recepción, el requerido no contestare (artículo 44 de la Ley 29/1998). Cuando hubiere precedido el requerimiento, el plazo para interponer el recurso contencioso-administrativo se contará desde el día siguiente a aquel en que se reciba la comunicación del acuerdo expreso o se entienda presuntamente rechazado.

La Directora del Instituto Vasco de Administración Pública  
M<sup>a</sup> ENCARNACIÓN ECHAZARRA HUGUET

En Vitoria-Gasteiz, a 14 de noviembre de 2012



Nahi izanez gero, «JDD0Z-T07EW-D94N» bitlagailua erabilita, dokumentu hau egiazkoa den ala ez jakin liteke egotza elektronikoko honetan: <http://euskadi.net/lokalizatzailea>  
La autenticidad de este documento puede ser contrastada mediante el localizador  
JDD0Z-T07EW-D94N en la sede electrónica <http://euskadi.net/localizador>

